



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

De acordo com os pareceres da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município e tendo em vista todo o processamento da **Inexigibilidade de Licitação nº08/2025**, Processo Administrativo nº 005000/2025, em conformidade ao disposto no art. 25 “caput” e art. 26, parágrafo único, da Lei federal 8666/93 de 21 de junho de 1993, e **RATIFICO, ADJUDICO e HOMOLOGO** a Inexigibilidade de Licitação, atesto que foram cumpridas as exigências legais e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao artigo 26 da Lei de licitações.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Especialidades nos procedimentos de: MEDICINA LABORATORIAL BIOQUÍMICA, ENDOCRINOLOGIA LABORATORIAL, IMUNOLOGIA, LÍQUIDOS (CEFALORRAQUEANO (LÍQUOR), SEMINAL, AMNIÓTICO, SINOVIAL E OUTROS), MICROBIOLOGIA, URINÁLISE, DIVERSOS, TOXICOLOGIA / MONITORIZAÇÃO TERAPÊUTICA, BIOLOGIA MOLECULAR – GENÉTICA, CITOGENÉTICA, GENÉTICA BIOQUÍMICA, GENÉTICA MOLECULAR, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA, PROCEDIMENTOS.

Favorecido: FABIO MONNERAT DE ANALISES CLINICAS LTDA - C.N.P.J. nº 28.792.182/0007-95, Rua Maria Mendonça, s/nº, - Trajano de Moraes RJ, CEP 28.750-000.

Justificativa anexa nos autos do processo administrativo nº 5000/2025, de inexigibilidade de licitação.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93, e que, após seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Gabinete da Secretária, 11 de novembro de 2025.

Janaina de Carvalho Cunha Guzzo

Secretária Municipal de Saúde

Republicado por incorreção

EXTRATO DE ATA SRP Nº18/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: SUPRIRIO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 47.117.857/0001-50
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: 238.026,50 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



Lote 1 - Lote 1						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00043660 - Alfinete Mapa Material: Alfinete Mapa Material: Aço, Material	caixa	BRW	50	6,250000	312,50
				Total Lote		312,50
Lote 8 - Lote 8						
8	00043666 - Bloco Recado Material: Bloco Recado Material: Papel, Cor:	unidade	STICK NOTE	160	8,250000	1.320,00
				Total Lote		1.320,00
Lote 9 - Lote 9						
9	00043667 - Bola Isopor Diâmetro: Bola Isopor Diâmetro: 10CM,	pacote	ISOPORLANDIA	20	393,000000	7.860,00
				Total Lote		7.860,00
Lote 24 - Lote 24						
24	00043682 - Cola Composição: Cola Composição: Poliacetato De	quilograma	LEO	200	37,570000	7.514,00
				Total Lote		7.514,00
Lote 27 - Lote 27						
27	00043685 - Cola Composição: Cola Composição: Resina Sintética,	unidade	RADEX	2.000	9,500000	19.000,00
				Total Lote		19.000,00
Lote 29 - Lote 29						
29	00043688 - Diário Classe Material: Diário Classe Material: Papel	unidade	TILIERIA	4.000	14,000000	56.000,00
				Total Lote		56.000,00
Lote 30 - Lote 30						
30	00043689 - Cinta Elástica Material: Cinta Elástica Material: Látex, Forma:	caixa	FULGOR	100	7,950000	795,00
				Total Lote		795,00
Lote 32 - Lote 32						
32	00043691 - Envelope Para Convite Envelope Para Convite Gramatura:	unidade	FORONI	2.000	1,610000	3.220,00
				Total Lote		3.220,00
Lote 45 - Lote 45						
45	00043704 - Giz Cera Material: Cera Giz Cera Material: Cera Plástica Com	caixa	ACRILEX	3.000	7,400000	22.200,00
				Total Lote		22.200,00
Lote 52 - Lote 52						
52	00043711 - Livro Protocolo Livro Protocolo Quantidade Folhas:	unidade	SPIRAL	50	25,000000	1.250,00
				Total Lote		1.250,00
Lote 54 - Lote 54						
54	00043713 - Papel Cartão Material: Papel Cartão Material: Celulose	pacote	CHAMEQUINH O	60	19,250000	1.155,00
				Total Lote		1.155,00
Lote 64 - Lote 64						
64	00043723 - Papel Lembrete Tipo: Papel Lembrete Tipo: Sem Pauta, Tipo	caixa	SPIRAL (500 FOLHAS)	60	15,000000	900,00
				Total Lote		900,00
Lote 66 - Lote 66						
66	00043725 - Papel Auto-Adesivo Papel Auto-Adesivo Material: Plástico,	unidade	STICK FIX	100	48,000000	4.800,00
				Total Lote		4.800,00
Lote 80 - Lote 80						
80	00043739 - Pistola Aplicadora Pistola Aplicadora Tensão	unidade	APP TECH	80	38,000000	3.040,00
				Total Lote		3.040,00
Lote 81 - Lote 81						
81	00043740 - Pistola Aplicadora Pistola Aplicadora Tensão	unidade	APP TECH	80	46,000000	3.680,00
				Total Lote		3.680,00
Lote 101 - Lote 101						
101	00043760 - Tesoura Material: Aço Tesoura Material: Aço Inoxidável,	unidade	MUNDIAL	4.000	6,800000	27.200,00
				Total Lote		27.200,00
Lote 105 - Lote 105						
105	00043764 - Refil Tinta Material: Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta,	unidade	KIT	5.000	12,250000	61.250,00
				Total Lote		61.250,00
Lote 106 - Lote 106						
106	00043765 - Tinta / Pasta Serigráfica Tinta / Pasta Serigráfica Aspecto	unidade	BRASTECH	300	49,100000	14.730,00
				Total Lote		14.730,00
Lote 109 - Lote 109						
109	00043768 - Base Fita Adesiva Base Fita Adesiva Material: Plástico	unidade	ACRIMET	50	36,000000	1.800,00
				Total Lote		1.800,00
				Total Fornecedor:		238.026,50

EXTRATO DE ATA SRP Nº21/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: PINBALL COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 05.259.567/0001-09
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 80.391,80 (OITENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00043652 - Balão Festa Material: Balão Festa Material: Borracha	unidade	ARTLATEX	200,	12,480000	2.496,00
				Total Lote:		2.496,00
Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00043673 - Lápis De Cor Material: Lápis De Cor Material: Madeira, Cor:	caixa	COLORARE	3.000,	6,250000	18.750,00
				Total Lote:		18.750,00
Lote	22 - Lote 22					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	00043688 - Clípe Tratamento Clípe Tratamento Superficial:	caixa	CLIPSTOP	200,	1,550000	310,00
				Total Lote:		310,00
Lote	23 - Lote 23					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
23	00043681 - Clípe Tratamento Clípe Tratamento Superficial:	caixa	CLIPSTOP	200,	6,190000	1.238,00
				Total Lote:		1.238,00
Lote	31 - Lote 31					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
31	00043690 - Envelope Material: Kraft, Envelope Material: Kraft, Modelo: Saco	caixa	REIPEL	100,	31,670000	3.167,00
				Total Lote:		3.167,00
Lote	36 - Lote 36					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
36	00043695 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Polipropileno,	unidade	ALLTAPE	150,	0,900000	135,00
				Total Lote:		135,00
Lote	37 - Lote 37					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
37	00043696 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Polipropileno,	unidade	ALLTAPE	150,	0,900000	135,00
				Total Lote:		135,00
Lote	38 - Lote 38					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
38	00043697 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Polipropileno,	unidade	ALLTAPE	150,	0,900000	135,00
				Total Lote:		135,00
Lote	39 - Lote 39					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
39	00043698 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Polipropileno,	unidade	ALLTAPE	150,	0,900000	135,00
				Total Lote:		135,00
Lote	40 - Lote 40					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
40	00043699 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Papel, Tipo:	unidade	ALLTAPE	500,	7,500000	3.750,00
				Total Lote:		3.750,00
Lote	43 - Lote 43					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
43	00043702 - Papel Emborrachado Papel Emborrachado Material:	pacote	LEOART	300,	14,300000	4.290,00
				Total Lote:		4.290,00
Lote	46 - Lote 46					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
46	00043705 - Grampeador Tratamento Grampeador Tratamento Superficial:	unidade	FUTURO	100,	22,350000	2.235,00
				Total Lote:		2.235,00
Lote	47 - Lote 47					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
47	00043706 - Grampo Grampeador Grampo Grampeador Material: Metal,	caixa	FUTURO	100,	3,350000	335,00
				Total Lote:		335,00
Lote	49 - Lote 49					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
49	00043708 - Lápis Preto Material: Lápis Preto Material: Corpo: Madeira,	caixa	COLORARE	200,	31,850000	6.370,00
				Total Lote:		6.370,00
Lote	55 - Lote 55					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
55	00043714 - Papel Color Set Cor: Papel Color Set Cor: Preta,	pacote	REIPEL	150,	17,400000	2.610,00
				Total Lote:		2.610,00
Lote	56 - Lote 56					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
56	00043715 - Papel Color Set Cor: Papel Color Set Cor: vermelha,	pacote	REIPEL	150,	17,400000	2.610,00
				Total Lote:		2.610,00
Lote	57 - Lote 57					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
57	00043716 - Papel Color Set Cor: Papel Color Set Cor: laranja,	pacote	REIPEL	150,	21,000000	3.150,00
				Total Lote:		3.150,00
Lote	58 - Lote 58					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
58	00043717 - Papel Color Set Cor: Papel Color Set Cor: amarela,	pacote	REIPEL	150,	17,400000	2.610,00
				Total Lote:		2.610,00
Lote	60 - Lote 60					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
60	00043719 - Papel Crepom Material: Papel Crepom Material: Celulose	caixa	REIPEL	30,	26,800000	806,40
				Total Lote:		806,40
Lote	63 - Lote 63					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
63	00043722 - Papel Seda Material: Papel Seda Material: Celulose Vegetal,	pacote	REIPEL	30,	26,800000	806,40
				Total Lote:		806,40
Lote	68 - Lote 68					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
68	00043727 - Pasta Arquivo Material: Pasta Arquivo Material: Cartolina, Tipo:	unidade	FRAMA	3.000,	1,900000	5.700,00
				Total Lote:		5.700,00
Lote	69 - Lote 69					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
69	00043728 - Caixa Arquivo Material: Caixa Arquivo Material: Plástico	unidade	POLIBRAS	1.000,	3,500000	3.500,00
				Total Lote:		3.500,00
Lote	84 - Lote 84					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
84	00043743 - Porta-Caneta Material: Porta-Caneta Material: Acrílico,	unidade	NOVACRIL	80,	8,200000	656,00
				Total Lote:		656,00
Lote	100 - Lote 100					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
100	00043759 - Tnt Gramatura: 40G/M2, Tnt Gramatura: 40G/M2, Cor: Variada,	rolo	SANTA FÉ	200,	53,950000	10.790,00
				Total Lote:		10.790,00
Lote	103 - Lote 103					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
103	00043762 - Tinta Guache Tinta Guache Composição: Resina	caixa	PIRATININGA	1.000,	3,420000	3.420,00
				Total Lote:		3.420,00
Lote	104 - Lote 104					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
104	00043763 - Tinta Para Carimbo Cor: Tinta Para Carimbo Cor: Preta,	unidade	AFAM	70,	3,600000	252,00
				Total Lote:		252,00
				Total Fornecedor:		80.391,80

EXTRATO DE ATA SRP Nº22/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: OFFICE CANTAGALO INFORMATICA E PAPELARIA, CNPJ Nº 11.267.089/0001-73
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 57.460,00 (CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00043671 - Caderno Tipo: Horizontal Caderno Tipo: Horizontal Sem Pauta,	unidade	JANDAIA	1.000,	30,000000	30.000,00
				Total Lote:		30.000,00
Lote	28 - Lote 28					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
28	00043687 - Corretivo Fita Material: Corretivo Fita Material: Base Resina,	caixa	MASTER PRINT	400,	37,500000	15.000,00
				Total Lote:		15.000,00
Lote	41 - Lote 41					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
41	00043700 - Fita Adesiva Material: Fita Adesiva Material: Celofane	unidade	ADERE	500,	1,300000	650,00
				Total Lote:		650,00
Lote	70 - Lote 70					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
70	00043729 - Pasta Arquivo Material: Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo:	unidade	DAC	150,	18,000000	2.700,00
				Total Lote:		2.700,00
Lote	107 - Lote 107					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
107	00043766 - Cartucho Toner Cartucho Toner Impressora Hp Tipo	unidade	PREMIUM	200,	36,700000	7.340,00
				Total Lote:		7.340,00
Lote	111 - Lote 111					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
111	00043772 - Cartucho Toner Cartucho Toner Impressora Hp Tipo	caixa	PREMIUM	50,	35,400000	1.770,00
				Total Lote:		1.770,00
				Total Fornecedor:		57.460,00



EXTRATO DE ATA SRP Nº23/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: 59.113.312 MARCELO MOREIRA GOMES, CNPJ Nº59.113.312/0001-54
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 10.935,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

99 - Lote 99					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043758 - Régua Escritório	unidade	WALEU	1.500,	7,290000	10.935,00
Régua Escritório Material: Acrílico,					
Total Lote:					10.935,00
Total Fornecedor:					10.935,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº26/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: GK3 SOLUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 33.158.832/0001-90

5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

10 - Lote 10					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043668 - Bola Isopor Diâmetro:	pacote	STYROFORM	20,	540,000000	10.800,00
Bola Isopor Diâmetro: 15CM,					
Total Lote:					10.800,00
Total Fornecedor:					10.800,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº27/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA, CNPJ 30.866.576/0002-88
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



35 - Lote 35					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043694 - Fita Adesiva Material:	unidade	KORETECH	500,	2,900000	1.450,00
Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo:					
Total Lote:					1.450,00
42 - Lote 42					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043701 - Fita Adesiva Embalagem	unidade	KORETECH	500,	2,700000	1.350,00
Fita Adesiva Embalagem Material:					
Total Lote:					1.350,00
Total Fornecedor:					2.800,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº28/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 08.198.623/0002-03
5. OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 79.875,00 (SETENTA E NOVE MIL OTOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

113 - Lote 113					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043726 - Papel Para Impressão	unidade	CHAMEX	3.750,	21,300000	79.875,00
Papel Para Impressão Formatado Tipo:					
Total Lote:					79.875,00
Total Fornecedor:					79.875,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº29/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ 10.542.335/0001-95
5. OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 112.900,00 (CENTO E DOZE MIL E NOVECENTOS REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES



Lote 2 - Lote 2						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00005869 - Apontador Lápis	caixa		300,	19,800000	5.940,00
	Apontador Lápis Material: Plástico,					
				Total Lote:		5.940,00
Lote 3 - Lote 3						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00043661 - Balão Festa Material:	unidade	PICPIC	200,	10,420000	2.084,00
	Balão Festa Material: Borracha					
				Total Lote:		2.084,00
Lote 5 - Lote 5						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00043663 - Barbante Algodão	unidade	MENDES	50,	6,800000	340,00
	Barbante Algodão Quantidade Fios:					
				Total Lote:		340,00
Lote 11 - Lote 11						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00043669 - Borracha Apagadora	caixa	REDBOR	200,	15,500000	3.100,00
	Borracha Apagadora Escrita Material:					
				Total Lote:		3.100,00
Lote 12 - Lote 12						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00043670 - Caderno Material:	unidade	JANDAIA	8.000,	6,610000	52.880,00
	Caderno Material: Celulose Vegetal,					
				Total Lote:		52.880,00
Lote 21 - Lote 21						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	00043679 - Papel Cartolina Material:	pacote	VMP	50,	73,500000	3.675,00
	Papel Cartolina Material: Celulose,					
				Total Lote:		3.675,00
Lote 25 - Lote 25						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
25	00043683 - Cola Composição:	caixa	FAMIX	200,	9,940000	1.988,00
	Cola Composição: Polímero De					
				Total Lote:		1.988,00
Lote 50 - Lote 50						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
50	00043709 - Livro Ata Material: Papel	unidade	ANIMATIVA	60,	9,800000	588,00
	Livro Ata Material: Papel Alta Alvura,					
				Total Lote:		588,00
Lote 51 - Lote 51						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
51	00043710 - Livro De Ponto	unidade	ANIMATIVA	500,	13,900000	6.950,00
	Livro De Ponto Quantidade Folhas:					
				Total Lote:		6.950,00
Lote 53 - Lote 53						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
53	00043712 - Massa Modelar	unidade	MAK +	1.500,	3,840000	5.760,00
	Massa Modelar Composição Básica:					
				Total Lote:		5.760,00
Lote 59 - Lote 59						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
59	00043718 - Papel Crepom Material:	caixa	VMP	30,	22,900000	687,00
	Papel Crepom Material: Celulose					
				Total Lote:		687,00
Lote 61 - Lote 61						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
61	00043720 - Papel Crepom Material:	caixa	VMP	30,	23,900000	717,00
	Papel Crepom Material: Celulose					
				Total Lote:		717,00
Lote 62 - Lote 62						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
62	00043721 - Papel Crepom Material:	caixa	VMP	30,	22,800000	684,00
	Papel Crepom Material: Celulose					
				Total Lote:		684,00
Lote 65 - Lote 65						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
65	00043724 - Papel Kraft Material:	pacote	SAMPA	20,	59,100000	1.182,00
	Papel Kraft Material: Celulose Vegetal,					
				Total Lote:		1.182,00
Lote 67 - Lote 67						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
67	00043726 - Papel Para Impressão	unidade	REPORT	1.250,	18,900000	23.625,00
	Papel Para Impressão Formatado Tipo:					
				Total Lote:		23.625,00
Lote 110 - Lote 110						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
110	00043770 - Envelope Material:	caixa	SCRITY	50,	54,000000	2.700,00
	Envelope Material: Sulfite, Modelo:					
				Total Lote:		2.700,00
				Total Fornecedor:		112.900,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº30/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 08.692.456/0001-71
5. OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 11.314,00 (ONZE MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

112 - Lote 112					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043773 - Cartucho Toner	caixa	FASTPRINTER	200,	56,570000	11.314,00
Cartucho Toner Impressora / Copiadora					
			Total Lote:		11.314,00
			Total Fornecedor:		11.314,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº31/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, CNPJ 11.663.568/0001-09



5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

6. ASSINATURA: 07/11/2025

7. VALOR: R\$ 59.077,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E SETENTA E SETE REAIS)

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DE ATA SRP Nº19/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4. CONTRATADO: STAR MIX COMÉRCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA, CNPJ SOB O Nº 56.385.366/0001-80

5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

6. ASSINATURA: 07/11/2025

7. VALOR: R\$ 21.593,00 (VINTE E UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS)

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote 6 - Lote 6						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00043664 - Cola Composição: Cola Composição: Silicone, Aplicação:	quilograma	BE ART	80,	31,900000	2.552,00
				Total Lote:		2.552,00
Lote 7 - Lote 7						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00043665 - Cola Composição: Cola Composição: Silicone, Aplicação:	quilograma	BE ART	80,	28,350000	2.268,00
				Total Lote:		2.268,00
Lote 16 - Lote 16						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00043674 - Calculadora Eletrônica Calculadora Eletrônica Número Dígito:	unidade	BE ART	50,	12,280000	614,00
				Total Lote:		614,00
Lote 17 - Lote 17						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00043675 - Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica Material: Plástico	caixa	BE ART	80,	24,300000	1.944,00
				Total Lote:		1.944,00
Lote 18 - Lote 18						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	00043676 - Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica Material: Plástico	caixa	BE ART	50,	24,300000	1.215,00
				Total Lote:		1.215,00
Lote 19 - Lote 19						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	00043677 - Caneta Esferográfica Caneta Esferográfica Material: Plástico	caixa	BE ART	30,	24,300000	729,00
				Total Lote:		729,00
Lote 20 - Lote 20						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
20	00043678 - Marcador Retroprojektor Marcador Retroprojektor Material Corpo:	caixa	BE ART	400,	10,350000	4.140,00
				Total Lote:		4.140,00
Lote 34 - Lote 34						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
34	00043693 - Caneta Hidrográfica Caneta Hidrográfica Material: Plástico,	caixa	BE ART	3.000,	2,590000	7.770,00
				Total Lote:		7.770,00
Lote 44 - Lote 44						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
44	00043703 - Papel Emborrachado Papel Emborrachado Material:	pacote	BE ART	200,	23,500000	4.700,00
				Total Lote:		4.700,00
Lote 71 - Lote 71						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
71	00043730 - Pasta Arquivo Material: Pasta Arquivo Material: Papelão	caixa	BE ART	60,	457,000000	27.420,00
				Total Lote:		27.420,00
Lote 73 - Lote 73						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
73	00043732 - Perfurador Papel Perfurador Papel Material: Aço, Tipo:	unidade	DL	60,	47,900000	2.874,00
				Total Lote:		2.874,00
Lote 74 - Lote 74						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
74	00043733 - Caneta Marca-Texto Caneta Marca-Texto Material: Plástico,	caixa	LIGHTER	50,	8,420000	421,00
				Total Lote:		421,00
Lote 98 - Lote 98						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
98	00043757 - Régua Comum Material: Régua Comum Material: Plástico	unidade	BE ART	3.000,	0,680000	2.040,00
				Total Lote:		2.040,00
Lote 102 - Lote 102						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
102	00043761 - Tesoura Material: Aço Tesoura Material: Aço Inoxidável,	unidade	BE ART	100,	3,900000	390,00
				Total Lote:		390,00
				Total Fornecedor:		59.077,00



Lote	33 - Lote 33					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
33	00043692 - Lâmina Estilete Material:	unidade	MASTER PRINT	300,	1,700000	510,00
	Lâmina Estilete Material: Aço, Largura:					
				Total Lote:		510,00
Lote	75 - Lote 75					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
75	00043734 - Pincel Atômico Material:	caixa	MASTER PRINT	50,	22,800000	1.140,00
	Pincel Atômico Material: Plástico					
				Total Lote:		1.140,00
Lote	76 - Lote 76					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
76	00043735 - Pincel Atômico Material:	caixa	MASTER PRINT	50,	22,800000	1.140,00
	Pincel Atômico Material: Plástico					
				Total Lote:		1.140,00
Lote	77 - Lote 77					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
77	00043736 - Pincel Atômico Material:	caixa	MASTER PRINT	30,	22,800000	684,00
	Pincel Atômico Material: Plástico					
				Total Lote:		684,00
Lote	78 - Lote 78					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
78	00043737 - Pincel Quadro Branco /	caixa	MASTER PRINT	100,	24,800000	2.480,00
	Pincel Quadro Branco / Magnético					
				Total Lote:		2.480,00
Lote	79 - Lote 79					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
79	00043738 - Pincel Quadro Branco /	caixa	MASTER PRINT	400,	24,800000	9.920,00
	Pincel Quadro Branco / Magnético					
				Total Lote:		9.920,00
Lote	85 - Lote 85					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
85	00043744 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	50,	6,900000	345,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta,					
				Total Lote:		345,00
Lote	86 - Lote 86					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
86	00043745 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	50,	6,400000	320,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Ciano,					
				Total Lote:		320,00
Lote	87 - Lote 87					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
87	00043746 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	50,	6,200000	310,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor:					
				Total Lote:		310,00
Lote	88 - Lote 88					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
88	00043747 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	50,	6,000000	300,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: amarela					
				Total Lote:		300,00
Lote	89 - Lote 89					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
89	00043748 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	10,	5,400000	54,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta,					
				Total Lote:		54,00
Lote	90 - Lote 90					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
90	00043749 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,900000	590,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Ciano,					
				Total Lote:		590,00
Lote	91 - Lote 91					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
91	00043750 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,100000	510,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor:					
				Total Lote:		510,00
Lote	92 - Lote 92					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
92	00043751 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,300000	530,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor:					
				Total Lote:		530,00
Lote	93 - Lote 93					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
93	00043752 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	6,300000	630,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: Preta,					
				Total Lote:		630,00
Lote	94 - Lote 94					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
94	00043753 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,600000	560,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor:					
				Total Lote:		560,00
Lote	95 - Lote 95					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
95	00043754 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,400000	540,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor:					
				Total Lote:		540,00
Lote	96 - Lote 96					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
96	00043755 - Refil Tinta Material:	unidade	KORA	100,	5,900000	590,00
	Refil Tinta Material: Tinta, Cor: ciano ,					
				Total Lote:		590,00
Lote	97 - Lote 97					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
97	00043756 - Tinta Impressora	unidade	KORA	100,	4,400000	440,00
	Tinta Impressora Material:					
				Total Lote:		440,00
				Total Fornecedor:		21.593,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº20/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO:RCB SOLUCOES.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ sob o nº 16.813.260/0001-16
5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
6. ASSINATURA: 07/11/2025
7. VALOR: R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote	26 - Lote 26					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
26	00043684 - Cola Composição:	unidade	FUTURO	6.000,	3,400000	20.400,00
	Cola Composição: Polivinil Acetato -					
				Total Lote:		20.400,00
Lote	108 - Lote 108					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
108	00043767 - Pasta Arquivo Material:	unidade	POLIBRAS	4.000,	5,900000	23.600,00
	Pasta Arquivo Material: Plástico					
				Total Lote:		23.600,00
				Total Fornecedor:		44.000,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº24/2025

1. PROCESSO Nº 2580/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
4. CONTRATADO: M3. BUSINESS GROUP LTDA, CNPJ 54.494.740/0001-50



5. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

6. ASSINATURA: 07/11/2025

7. VALOR: R\$ 1.446,00 (MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

72 - Lote 72					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043731 - Memória Portátil	unidade	H'MASTON/A'GOLD	60,	24,100000	1.446,00
Memória Portátil Microcomputador					
Total Lote:					1.446,00
Total Fornecedor:					1.446,00

EXTRATO DE ATA SRP Nº25/2025

9. PROCESSO Nº 2580/2025

10. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

11. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12. CONTRATADO: LPK LTDA, CNPJ 00.535.560/0001-40

13. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

14. ASSINATURA: 07/11/2025

15. VALOR: R\$ 26.700,00 (VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS)

16. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

14 - Lote 14					
Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
00043672 - Caderno Material: Papel	unidade	CREDEAL	1.200,	22,250000	26.700,00
Caderno Material: Papel Off-Set					
Total Lote:					26.700,00
Total Fornecedor:					26.700,00